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Municipio de Tancitaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 21/jul./2023

Rep: rptEstadoPresupueTM@&ém;‘“’;Mwﬂ) | Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023 11:30 a. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $50,104,319.52 $4,848,115.58 $54,952,435.10 $25,262,235.88 $25,262,235.88 $29,690,199.22

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUEMNTOS Y ARTICULOS DE OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$41,818,995.84
$1,043,618.16

$5,308,648.15
$0.00
$710,000.00
$0.00
$1,223,057.37
$21,441,238.12
$1,404,561.18

$1,954,500.08
$20,000.00

$2,901,135.30
$1,497,500.00

$7,123,939.08
$3,319,202.05

$362,096.00
$2,858,304.43

$17,103,178.91
$2,849,999.98
$807,100.00
$2,680,883.04

$632,800.00
$1,832,781.94

$552,328.00
$1,083,916.71
$5,502,500.00
$1,160,869.24
$5,823,158.02

$3,310,689.39
$1,177,194.00

-$6,039.81
$0.00
-$120,000.00
$0.00
$486,272.00
$1,182,069.85
$36,961.11

-$5,301.50
$70,000.00

$276,224.18
-$49,500.00

$265,524.22
-$32,000.02

$212,555.11
$407,606.75

$3,538,314.46
$15,000.00
-$20,820.00
$189,156.84

$186,950.33
$923,302.36

$85,000.00
$8,200.52
$2,131,813.28
$19,711.13
$3,650,750.91

$45,129,685.23
$2,220,812.16

$5,302,608.34
$0.00
$590,000.00
$0.00
$1,709,329.37
$22,623,307.97
$1,441,522.29

$1,949,198.58
$90,000.00

$3,177,359.48
$1,448,000.00

$7,389,463.30
$3,287,202.03

$574,651.11
$3,265,911.18

$20,641,493.37
$2,864,999.98
$786,280.00
$2,870,039.88

$819,750.33
$2,756,084.30

$637,328.00
$1,092,117.23
$7,634,313.28
$1,180,580.37
$9,473,908.93

$22,324,648.32
$1,286,953.91

$360,412.77
$0.00
$193,772.43
$0.00
$1,096,448.45
$10,512,963.06
$441,258.00

$952,338.86
$34,452.00

$1,406,525.06
$456,235.70

$4,848,568.20
$669,253.58

$229,715.11
$1,474,616.55

$11,026,561.07
$1,297,018.14
$214,974.63
$931,574.37

$463,361.94
$1,581,925.98

$183,287.54
$310,269.76
$5,392,741.71
$651,407.00
$5,704,509.36

$22,324,648.32
$1,286,953.91

$360,412.77
$0.00
$193,772.43
$0.00
$1,096,448.45
$10,512,963.06
$441,258.00

$952,338.86
$34,452.00

$1,406,525.06
$456,235.70

$4,848,568.20
$669,253.58

$229,715.11
$1,474,616.55

$11,026,561.07
$1,297,018.14
$214,974.63
$931,574.37

$463,361.94
$1,581,925.98

$183,287.54
$310,269.76
$5,392,741.71
$651,407.00
$5,704,509.36

$22,805,036.91
$933,858.25

$4,942,195.57
$0.00
$396,227.57
$0.00
$612,880.92
$12,110,344.91
$1,000,264.29

$996,859.72
$55,548.00

$1,770,834.42
$991,764.30

$2,540,895.10
$2,617,948.45

$344,936.00
$1,791,294.63

$9,614,932.30
$1,567,981.84

$571,305.37
$1,938,465.51

$356,388.39
$1,174,158.32

$454,040.46
$781,847.47
$2,241,571.57
$529,173.37
$3,769,399.57
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Municipio de Tancitaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 21/jul./2023

Rep: rptEstadoPresupueTM@&ém;‘“’;Mwﬂ) | Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023 11:30 a. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $1,169,059.73 $1,169,059.73 $269,714.30 $269,714.30 $899,345.43
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00
AYUDAS SOCIALES $5,803,158.02 $2,481,691.18 $8,284,849.20 $5,434,795.06 $5,434,795.06 $2,850,054.14
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $8,321,537.94 $702,168.61 $9,023,706.55 $1,401,719.26 $1,401,719.26 $7,621,987.29
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $1,671,000.04 $73,363.32 $1,744,363.36 $417,435.66 $417,435.66 $1,326,927.70
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $260,000.00 $0.00 $260,000.00 $0.00 $0.00 $260,000.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $5,400,000.00 $451,280.69 $5,851,280.69 $540,000.00 $540,000.00 $5,311,280.69
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $471,000.00 $257,662.50 $728,662.50 $423,768.69 $423,768.69 $304,893.81
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $479,537.90 -$80,137.90 $399,400.00 $20,514.91 $20,514.91 $378,885.09
INVERSION PUBLICA $44,877,613.83 $5,156,306.65 $50,033,920.48 $8,222,243.34 $8,222,243.34 $41,811,677.14
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $43,777,613.83 $5,256,306.65 $49,033,920.48 $7,958,186.37 $7,958,186.37 $41,075,734.11
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $1,100,000.00 -$100,000.00 $1,000,000.00 $264,056.97 $264,056.97 $735,943.03
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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Municipio de Tancitaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 21/jul./2023

Tanclels, Mich | Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023 11:30a. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)

Total del Gasto $147,671,046.34 $19,077,726.06 $166,748,772.40 $62,130,231.97 $62,130,231.97 $104,618,540.43

LIC.GERARDO MORA MORA
PRESIDENTE MUNICIPAL

LCPF. JESUS MISAEL SIERRA GALVAN
TESORERO MUNICIPAL

C. MARIA LORENA LAZARO JACOBO

SINDICA MUNICIPAL

C.P. LAURA ADELINA HUERTA OROZCO

CONTRALORA MUNICIPAL




